各  位

社会福祉法人湯沢保育会

いわさきこども園 園長 岩川 明子

（ 公 印 省 略 ）

感染症診断報告書記入について（お願い）

 こども園に対しまして、平素よりご理解・ご協力頂きありがとうございます。

さて、園児が感染症にかかった場合、感染症の蔓延を防ぐ目的、発症した園

児の健康を守るため、感染症診断報告書を保護者の方に持参していただく事に

なりました。

つきましては、お忙しいところ誠に恐れ入りますが、下記に記入していただ

きますようお願い致します。 また、登園後のケアについて何かありましたら、

コメントをいただければ安心して回復期の保育ができますので、この点につき

ましても重ねてお願い致します。

…………………き………………り………………と………………り………………

感染症診断報告書

組

名前

病     名    （                      ）

診  断  日    （                      ）

療養を指示された期間 （   年  月   日～   月   日まで）

その他指示された内容 （                      ）

受診医療機関     （            医師名       ）

病名例

・麻疹・インフルエンザ・流行性角結膜炎・風疹・流行性耳下腺炎・水痘・プール熱

・急性出血性結膜炎・百日咳・りんご病・溶連菌感染症・突発性発疹・感染性胃腸炎

・ロタ・ノロウイルス・マイコプラズマ肺炎・ヘルパンギーナ・ＲＳウイルス

・ヒトメタニューモウイルス・アディノウィルス・新型コロナウイルス感染症

・帯状疱疹・頭ジラミ症・腸管出血性大腸菌感染症（Ｏ‐157、Ｏ‐26、０‐11など）

・手足口病・とびひ

保護者氏名              ㊞